EDITAL Nº 015/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

  O Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública a realização de processo

seletivo simplificado, visando compor cadastro reserva para os cargos de ODONTÓLOGO - 20

HORAS e MÉDICO CLÍNICO GERAL COM ESPECIALIZAÇÃO EM GERIATRIA, amparado em

excepcional interesse público, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e art. 232 a 234

da Lei Municipal Complementar n° 001/93, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e

no Decreto nº 006/2011. O prazo de inscrição se dará entre os dias 21 de março de 2023 e 31 de

março de 2023, junto ao departamento de pessoal da Prefeitura Municipal de Coqueiros do Sul, no

horário de expediente (08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min). A íntegra do Edital poderá

ser consultada no Mural de Publicações da Prefeitura Municipal ou pelo site www.coqueirosul.com.br.

Coqueiros do Sul RS, em 17 de março de 2023.

LEONIR WENTZ

Vice-Prefeito no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

http://www.coqueirosul.com.br/